[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2025 г.                                                                                       №  2041

станица Ленинградская

О проведении муниципальной специализированной (сельскохозяйственной) розничной сезонной ярмарки  в станице Ленинградской по улице Ленина, напротив № 230

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г.  № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 г.  № 858 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках,  выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Ленинградского муниципального округа в услугах торговли и создания благоприятных условий местным товаропроизводителям, а также гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) и личные подсобные хозяйства,  п о с т а н о в л я ю:
1.Проводить муниципальную специализированную (сельскохозяйственную) розничную сезонную ярмарку в станице Ленинградской, по улице Ленина, напротив № 230 (далее – ярмарка).
Количество торговых мест на ярмарке – 7.
2.Организатором ярмарки является администрация муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края в лице сектора потребительской сферы отдела экономики администрации. Юридический адрес организатора ярмарки: 353740, Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Чернышевского, 179, телефон  8-86145-3-87-82.
3.Определить место проведения ярмарки: 353740,  Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, по улице Ленина, напротив № 230.
4.Определить срок проведения ярмарки: с 1 мая 2026 г. по 31 октября 2026 г., ежедневно с 8:00 часов до 21:00 часов.
5.Утвердить план мероприятий по организации ярмарки (приложение 1).
6.Ленинградскому территориальному отделу администрации Ленинградского муниципального округа:
1) Обеспечить размещение ярмарки в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 г. № 858 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»;
2) осуществлять мониторинг по соблюдению участниками ярмарки требований действующего законодательства по организации торговли, соблюдения санитарных правил и правил продажи отдельных видов товаров;
3) обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
7.Муниципальному казенному учреждению «Центр комплексного содержания территорий» Ленинградского муниципального округа в рамках благоустройства обеспечить своевременную уборку территории ярмарки.
8.Сектору потребительской сферы отдела экономики администрации  Ленинградского муниципального округа (Романько Е.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Степные зори» и на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
9.Рекомендовать ГБУ КК «Управление ветеринарии Ленинградского района» (Тишкин А.Н.) обеспечить контроль за соблюдением участниками ярмарки санитарно-эпидемиологических и ветеринарно-санитарных требований, предъявляемых к реализации товаров.
10.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника финансового управления администрации  Тертицу С.В.
11.Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 мая 2026 года.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                      Ю.Ю. Шулико
image1.wmf